

Kostenformblatt Wettbewerb Quartiersplatz Hafenstraße Kassel (in Anlehnung an DIN 276)

Bitte blau hinterlegte Felder ausfüllen!

Ergänzungen in den einzelnen Zeilen sollen / können vorgenommen werden.

					Kennzahl:	RSP Freiraum GmbH
500 Außenanlagen und Freiflächen						
530 Oberbau, Deckschichten (befestigte Flächen: u.a. Straßen, Wege, Platzflächen, Flächen für den ruhenden Verkehr)						
Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	Einzelbetrag € netto	Gesamtbetrag € netto	Anmerkungen
522	Hafenstraße Fahrradstraße Natursteinpflaster , gestockt	449	m ²	320,00	143.680,00	
523	Verkehrsberuhigte Bereiche inkl. Stellplätze, Natursteinpflaster , gestockt	1632	m ²	300,00	489.600,00	
523	Quartiersplatz Natursteinplatten	593	m ²	437,00	259.141,00	
523	Quartiersplatz wassergebundene Decke Traufbereich Bäume	132	m ²	65,00	8.580,00	
523	Quartiersplatz Natursteinplatten, Vorbereich vor südlicher Kirchenmauer außerhalb Realisierungsteil	121	m ²	437,00	52.877,00	nur informell dargestellt
523	Zugang Rampe Kirche Natursteinplatten	20	m ²	437,00	8.740,00	nur informell dargestellt
523	Vorbereich Kirche wassergebundene Decke	140	m ²	65,00	9.100,00	nur informell dargestellt
Summe:					901.001,00	
540 Baukonstruktionen (u.a. Einfriedungen, Rampen, Treppen, Sitzstufen, Pergolen)						
Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	Einzelbetrag € netto	Gesamtbetrag € netto	Anmerkungen
	pauschal	1	Stck.	0,00	0,00	
Summe:					0,00	
550 Technische Anlagen (u.a. Entwässerungsanlagen, Brunnenanlagen, Beleuchtung, Anlagen Starkstrom)						
Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	Einzelbetrag € netto	Gesamtbetrag € netto	Anmerkungen
556	Unterflurversorgungspoller (Wasser/ Elektro)	1	Stck.	15.000,00	15.000,00	
556	Lichtmasten	21	Stck.	1.800,00	37.800,00	
556	Beleuchtung Bäume/ Ausstattungselemente Platz	1	psch.	25.000,00	25.000,00	
Summe:					77.800,00	
560 Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen (Möblierung, Pflanz- und Abfallbehälter, Fahrradständer, Beschilderung)						
Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	Einzelbetrag € netto	Gesamtbetrag € netto	Anmerkungen
561	Parkbänke	3	Stck	1.200,00	3.600,00	
561	Parkbänke lang	1	Stck	2.500,00	2.500,00	
561	Papierkörbe	5	Stck	1.200,00	6.000,00	
561	Fahrradbügel	20	Stck	250,00	5.000,00	
562	Sitzelement Quartiersplatz	1	Stck	45.000,00	45.000,00	
562	Wertstoffsammelanlage	1	Stck	80.000,00	80.000,00	
581	Wasserspiel inkl. Beleuchtung	1	Stck	150.000,00	150.000,00	
Summe:					292.100,00	
570 Vegetationsflächen (u.a. Pflanz- Rasen- und Saatflächen, vegetationstechnische Vorbereitung, Sicherungsbauweisen, Pflanzen)						
Nr.	Kostengruppe	Menge	Einheit	Einzelbetrag € netto	Gesamtbetrag € netto	Anmerkungen
	Grünfläche	580	m ²	65,00	37.700,00	
	Solitärbaum Quartiersplatz	4	Stck	3.500,00	14.000,00	
	Bäume	7	Stck	1.500,00	10.500,00	
	Grünfläche Kirche	125	m ²	65,00	8.125,00	nur informell dargestellt
Summe:					62.200,00	
Summe:					1.333.101,00	